РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от  29  декабря 2023
	                                                                 №44

О назначении ответственного за эксплуатацию
средств криптографической защиты
информации в администрации
Муезерского городского поселения

В связи с использованием средств криптографической защиты информации и иных шифровальных (криптографических) средств (далее – СКЗИ) в администрации Муезерского городского поселения, в целях обеспечения организации учета, хранения и эксплуатации СКЗИ, в соответствии с требованиями приказа ФСБ России от 09.02.2005 № 66 «Об утверждении положения о разработке, производстве, реализации и эксплуатации шифровальных (криптографических) средств защиты информации (Положение ПКЗ-2005)», «Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной приказом ФАПСИ от 13.06.2001 № 152:
1. Назначить  специалиста  администрации Муезерского городского поселения  Смирнову С.В.ответственной за эксплуатацию СКЗИ в организации.
2. Ответственной за эксплуатацию СКЗИ при организации учета, хранения и эксплуатации СКЗИ руководствоваться действующими нормативными правовыми актами и методическими документами по эксплуатации СКЗИ, эксплуатационной и технической документацией на СКЗИ.
3. Утвердить перечень сотрудников допущенных работать с СКЗИ в администрации Муезерского городского поселения.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

	И.о. Главы Муезерского городского поселения

С.В.Смирнова

	Утвержден
распоряжением администрации
Муезерского городского поселения
     от 29 декабря  2023 года № 44

Перечень сотрудников администрации Муезерского городского поселения,
допущенных к работе со средствами криптографической защиты информации

	№п/п
	ФИО сотрудника
	Должность
	Подразделение

	1.
	Баринкова Л.Н.
	Глава Муезерского городского поселения

	2.
	Смирнова С.В.
	специалист  администрации
	Администрация

	3.
	Кошкина В.В.
	специалист  администрации
	Администрация

	4.
	Фомина И.В.
	Главный бухгалтер
	Бухгалтерия

	5.
	Литвинович Е.А.
	бухгалтер
	МКУ «Благоустройство Муезерского городского поселения»

	6.
	Шехлан Т.Н.
	бухгалтер
	МКУ «Благоустройство Муезерского городского поселения»

	7.
	Викторович Т.В.
	Специалист по работе с документами
	МКУ «Благоустройство Муезерского городского поселения»